
Obsah

11 PŘEDMLUVA 

IS ÚVOD

I. Všestranné vyu žití konopí v dějinách i současnosti

21 JAN VÍT trčka : Konopí provází lidstvo již od pravěku

25 JITKA KATEŘINA trčková: Středověké lékařství, konopí 
a učení Rázího, perského lékaře z 9. století

29 Jan  v ít  trčka: Konopí v české lidové kultuře

37 m íc h a l  rum an : Konopí, člověk a příroda

43 MICHAEL carus: Průmyslové využití konopí

53 MARIE bjelková : Výnosové parametry vybraných odrůd konopí setého

63 Jan  bešík: Stavebniny a izolace z přírodních materiálů

69 m íc h a l  rum an : Zkušenosti s využitím konopných 
materiálů při rekonstrukci venkovských stavení

73 Norbert Sc h m id : Hempstone -  přírodní materiál z konopí

81 marie hrušková: Aplikovaný výzkum využití 
konopné mouky v cereálním oboru



II. Léčba konopím  

Odborníci:

93 lu m ír  hanuŠ: Konopí jako lék

99 ALEXANDRA frolkovičová: Konopné semínko jako zdroj lidské výživy

105 F R A N jo  grotenhermen: Udržování rovnováhy - 
role a funkce endokanabinoidního systému

111 peter rausch: cbd -  přírodní kanabinoid 
s velkým terapeutickým významem

115 Scott blakey: Představení Cbd Crew

119 Sébastien béguerie: Komparativní studie kvantifikace 
тис, cbd a CBN pomocí alpha-САТ tlc protokolu a gc-fid

123 Jana Jesenská: Vaporizace -  inhalace přírodních 
léčivých látek ze sušených bylin

127 m im i peleg : Rozsáhlá instruktáž o léčbě konopím

139 liana held: Pozitivní a negativní globální dopady 
legálního konopí k léčbě v Kalifornii

147 Mario la p : Léčba konopím -  mezinárodní právní problém

15s BOAZ WACHTEL: Konopí léčí v Izraeli -  
skutečnost versus vytoužená skutečnost

Pacienti:

165 m a r ia  OPLTOVÁ: Parkinsonova nemoc a konopí z pohledu nemocného

169 Martina  kafková: Zkušenosti pacientky s roztroušenou 
sklerózou a její rodiny s léčbou konopím

173 ZDENĚK m a jz l ík : Konopná léčba v praxi jedné rodiny

177 m im i peleg : Pacientka Hannah a situace v Izraeli



III. Aktivismus

183 Steve deangelo : Zdravotní přínos legalizace konopí

189 jiří stuna : leap -  Představitelé zákona proti prohibici

197 Annie  m a c h o n : Moje zkušenost s prohibici a práce pro leap

197 Vladim ír  zem ko : Kriminalizácia marihuany 
z pohľadu materiálnych prameňov práva

203 FREDERIK polak: Postřehy o konopí
a jeho postavení v Nizozemsku a v Evropě

209 JOEP o o m e n : Konopné společenské kluby 
a trh s konopím, regulovaný zezdola

217 m artin  barriuso Alonso : Konopné společenské kluby 
ve Španělsku -  mezi sdružením a komercionalizací

233 m ichel  degens: Jak se z noční múry stal splněný sen -  
zrození společenského klubu Mambo

239 derrick bergman: Konopný aktivismus v Evropě a nizozemský paradox

245 FREDERIK polak: Přechod к legálnímu trhu s konopím

251 Do ug  fine: Zkušenost s konopnou ekonomikou



IV. Pěstování

263 Josef krejčÍk: Efektivní využití světla
při pěstování rostlin pod umělým osvětlením

273 Julian  karadjov: Kontaminace léčebného konopí 
těžkými kovy -  riziko, jemuž se lze vyhnout

283 David stahl: jak na zahradě vypěstovat konopí к léčbě v  bio kvalitě

289 Julian  karadjov: Nejmodernější technologie
pro automatickou stabilizaci a pufrování pH
____________________________________________________

293 w illiam  texier: Hydroponie aneb umění domácího pěstování

300 SEZNAM AUTORŮ 

308 SEZNAM ORGANIZACÍ


